


LISTY CHOTOVINSKA 26/2022

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zápis a usnesení
v zasedací místnosti OÚ Chotoviny

z 18. zasedání konaného dne 12. května 2022 od 19:00 hodin

/pokračování na str. 4/

Přítomni: Mgr. Turek, p. Jordák, 
Mgr. Sochůrková, MgA. Volfová,
PaedDr. Němec, Ing. Novotná,
MUDr. Horák, Ing. Junová,
p. Malenický, p. Moos,
p. Pražák, Mgr. Bětíková
Omluveni: Mgr. Mendel,
                 Ing. Bervida, p. Filip
Návrh usnesení: Mgr. Bětíková, 

Mgr. Sochůrková
Ověřovatelé: PaedDr. Němec,
                    Ing. Junová
Zapisovatel: Z. Sumerauerová

Program:
1. Kontrola usnesení ze 17. za-
    sedání ZO, informace z obce
2. Prodej nemovitostí
    – bytové jednotky
3. Plán obnovy vodovodu
    a kanalizace
4. Pozemky
5. Žádost o dotaci
6. Rozpočtová opatření prove-
    dená Radou obce Chotoviny
Jednání zahájil starosta Mgr. Turek.
Přivítal přítomné a konstatoval, 

že zastupitelstvo bylo řádně svo-
láno a je usnášení schopné. Pří-
tomna je nadpoloviční většina za-
stupitelů. Pan starosta seznámil 
přítomné s programem jednání. 
MgA. Volfová navrhuje rozšíře-
ní programu o 5 bodů – bod 7. 
Zlepšení informovanosti o dění v
radě obce a výsledcích jednání, 
8. Transparentnost obce – EIA,
9. Doprava, 10. Hřiště, 11. Ukra-
jina.
Souhlasí 2, je proti 6, zdržel se 4. 
Rozšíření programu o body č. 7. 
– 11. nebylo schváleno.

Hlasování o navrženém progra-
mu bodu č. 1. – 6.
Souhlasí 10, je proti 2, zdržel se 0.
Program byl schválen.
Pan starosta uvedl, že diskuse
a hlasování budou probíhat ke
každému bodu zvlášť.
Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Do návrhové komise pro 18. za-
sedání Zastupitelstva obce Cho-
toviny pan starosta navrhl Mgr.
Bětíkovou a Mgr. Sochůrkovou.
Souhlasí 10, je proti 0, zdržel se 2.
Návrhová komise byla schvále-
na.
Ověřovateli zápisu pro 18. zase-
dání Zastupitelstva obce Choto-
viny pan starosta navrhl PaedDr.
Němce a Ing. Junovou.

1. Kontrola usnesení ze 17. za-
sedání, informace z obce – Zá-
pis a usnesení ze 17. zasedání 
byly ověřeny Mgr. Sochůrkovou
a p. Filipem, byly řádně zveřej-
něny na úřední desce. Nebyly
k nim vzneseny námitky a jsou 
proto považovány za schválené.
Kontrolu přijatých usnesení pro-
vedl pan starosta. Usnesení ze
17. zasedání ZO se postupně ve 
všech bodech plní.
Dále byly podány tyto informace:
Ve věci posuzování upravené-
ho projektu „Průmyslový park 
Chotoviny Chotoviny – Jih, D3 
Exit 70“, rozhodl krajský úřad, 
že tento projekt může mít vý-
znamný vliv na životní prostředí
a bude posuzován dle zákona. 
Požadavku naší obce tak bylo 
vyhověno.  
Rada obce objednala studii na 
rozšíření kapacity čistírny odpad-
ních vod pod nádražím. 
V současné době probíhají v na-
ší obci práce na opravě místních
komunikací. V příštím týdnu bu-
de zahájena obnova kanalizace 
a vodovodu v ulici Lomená.
Materiální sbírka pro pomoc Ukra-
jinským uprchlíkům (4. 3. 2022)
byla úspěšná. Děkujeme těm, 
kteří se na organizaci sbírky po-
díleli a všem občanům za jejich 
příspěvky. Informace „UKRAJI-
NA“ jsou umístěny na webových 
stránkách obce. K 10. 5. máme 
v obci 67 uprchlíků z Ukrajiny. 
Ukrajinským dětem nabídneme 
na letní prázdniny kurz českého 
jazyka. Materiální pomoc neby-
la požadována.



LISTY CHOTOVINSKA 36/2022

STŘÍPKY Z OBCE
    Jihočeský kraj přezkoumal hospodaření naší obce za 
rok 2021. Dopadli jsme velmi dobře. Nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky.

   Pokračují práce na obnově vodovodu a kanalizace 
v ulici Lomená. Skončí nejpozději 30. června 2022. 
(Omlouvám se za informaci v minulém čísle Listů 
Chotovinska, kde jsem chybně uvedl termín ukon-
čení prací 30. 5. 2022.)

   Příčinou uzavření parkoviště před kulturním do-
mem v Chotovinách byla oprava dešťové kanalizace.

   RO schválila plán financování obnovy vodovodů
a kanalizací na období 2022 – 2031.  

   RO schválila výměnu dveří a oken v HASIČSKÉM 
DOMĚ v Červeném Záhoří.  

    RO neschválila návrh Mgr. Volfové na rozšíření pro- 
gramu Zastupitelstva obce Chotoviny dne 12. 5. 2022.
Více v zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

   RO schválila účetní závěrku Základní a Mateřské 
školy Chotoviny za rok 2021.
  RO schválila smlouvu o poskytnutí dotace na ob-
novu kanalizace v ulici Lomená. Dotaci 800 000,– Kč 
poskytne Jihočeský kraj.

   V květnu jsme dokončili rozsáhlé opravy komunikací v Chotovinách (ulice Úzká, Stříbrná alej – mezi 
bytovými domy a zbývající část komunikace Na Kůskovci, Kaštanová alej) a místních částech (Broučkova 
Lhota – 2. náves, Jeníčkova Lhota – k zámečnictví pana Marka, Liderovice náves, Moraveč – cesta na Borotín, 
Sedlečko – cesta směr „Hora“, Červené Záhoří – bývalý pivovarský dvůr).

    RO schválila vyjádření k záměru „Zařízení ke sběru, 
výkupu, úpravě a využívání odpadů Chotoviny“
v areálu firmy Brožovský: 
Vzhledem k nevhodnému umístění projektu v těsné 
blízkosti obytných budov a převažujícím západním
větrům požaduje Obec Chotoviny posouzení dle zá-
kona se zaměřením na hluk a kvalitu ovzduší, zej-
ména prašnost.
   RO schválila vyjádření k záměru „Modernizace cho-
vu prasat – Jeníčkova Lhota“:
Z důvodu plánované vysoké kapacity chovného za-
řízení požaduje Obec Chotoviny posouzení dle záko-
na se zaměřením na kvalitu ovzduší, především na 
zápach a prach. Vyjádření k oběma projektům bylo 
potvrzeno zastupitelstvem obce.

    RO schválila smlouvu o poskytnutí dotace na obno-
vu vodovodu v ulici Lomená. Dotaci 650 000,– Kč 
poskytne Jihočeský kraj.

    RO schválila Návrh závěrečného účtu obce Choto-
viny za rok 2021. Návrh je zveřejněn na webových 
stránkách obce.      

    RO schválila podporu akce Chotovinské zatáčky
2022 – finanční dar 10 000,– Kč.

    RO pověřila starostu přípravou projektu veřejné-
ho venkovního rozhlasu. 

    Jihočeský kraj schválil dotaci z Programu obnovy
 venkova pro obec Chotoviny ve výši 266 000,– Kč. 
 Dotace je určena pro obnovu jižní větve vodovodu 
v Sedlečku. 

    Příští zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny se 
bude konat 15. 6. 2022 od 19.00 hodin v budově 
obecního úřadu.

    Máte pocit, že je v obci málo herních prvků pro děti 
a je třeba to napravit? Mrkněte na webové stránky
obce https://www.chotoviny.cz/urad/informace-
pro-obcany/herni-prvky.html, seznamte se s návr-
hem na jejich rozšíření a vyjádřete se do 15. 6. 2022.
Na projekt bude podána žádost o dotaci.     Děkuji.

                                    Mgr. Zdeněk Turek 

Broučkova LhotaBroučkova LhotaBroučkova Lhota

Jeníčkova LhotaJeníčkova LhotaJeníčkova LhotaKaštanová alejKaštanová alejKaštanová alejLideroviceLideroviceLiderovice

MoravečMoravečMoraveč

SedlečkoSedlečkoSedlečko



LISTY CHOTOVINSKA 46/2022

Sbor dobrovolných hasičů Chotoviny
ve spolupráci s OÚ Chotoviny

145. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU,

v sobotu 18. června 2022
na hřišti TJ Sokol Chotoviny.

Zveme všechny příznivce hasičů
a širokou veřejnost.

Vás srdečně zve na oslavu

Program: 13.00 hod. 

Po celou dobu bude hrát hudební skupina 

13.30 hod. zahájení vlastní soutěže 

Od 19.30 hod. TANEČNÍ ZÁBAVA

která se koná

Vstupné dobrovolné.Občerstvení zajištěno.

– požární útok

zahájení slavnostním
nástupem družstev

MIX FRANTIŠKA VAŇKA.

/pokračování ze str. 2/

Ve středu obce byly instalovány digitální ven-
kovní hodiny. Kromě času zobrazují i teplotu.           
Finanční dar ve výši 10.000 Kč věnoval na ten-
to účel pan F. B.   
Dále byl ve středu obce umístěn Z-BOX spo-
lečnosti Zásilkovna s.r.o.
Obci byla Jihočeským krajem schválena dota-
ce na obnovu kanalizace a vodovodu v ulici 
Lomená ve výši 1.450.000 Kč.
Rada obce schválila opravu komunikace v Sed-
lečku. 
Rada obce nesouhlasila s požadavkem na let-
ní uzavření místní komunikace, která vede bý-
valým hospodářským dvorem v Červeném 
Záhoří (velká prašnost). Povrch komunikace 
bude opraven.
Rada obce schválila doplnit dětské hřiště u by-
tových domů o nové herní prvky.      
Rada obce byla informována o dosluhujícím 
obecním rozhlasu a nutnosti jeho obnovy. Byl 
dán pokyn k přípravě nového venkovního roz-
hlasu.      
Rada obce vzala na vědomí informace o pří-
pravě obecních vodovodů na letní provoz.  
Rada obce rozhodla o výměně oken a dveří
v Hasičském domě v Červeném Záhoří. 
Rada obce schválila vyjádření k projektům:
„Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání 
odpadů Chotoviny“:                                           
Vzhledem k nevhodnému umístění projektu
v těsné blízkosti obytných budov a převažu-
jícím západním větrům obec požaduje posou-
zení dle zákona se zaměřením na hluk a kvalitu 
ovzduší, zejména prašnost.
„Modernizace chovu prasat – Jeníčkova Lhota“.
Z důvodu plánované vysoké kapacity zařízení 
obec požaduje posouzení projektu dle zákona 
se zaměřením na kvalitu ovzduší, především
zápach, prach a hlučnost.
Usnesení č. 246/2022/Z18
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis a 
usnesení z 17. zasedání zastupitelstva obce ze 
dne 3. 3. 2022 a informace z obce. Souhlasí s 
vyjádřením Rady obce Chotoviny k projektům 
Modernizace chovu prasat v Jeníčkově Lhotě 
a Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využí-
vání odpadů Chotoviny (nové podání).
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

2. Prodej nemovitostí – bytové jednotky –  
obec Chotoviny uzavřela v roce 2001 a 2002 
smlouvy o uzavření budoucích smluv o pře-
vodu jednotky, nájemní smlouvy a smlouvy 
o půjčce k bytovým jednotkám dnes definova-
ným prohlášením vlastníka. Předmětné smlou-
vy jsou přiloženy k tomuto materiálu do zastu-
pitelstva obce. Na předmětné bytové jednotky 
byla poskytnuta od Ministerstva pro místní 
rozvoj účelová dotace. Ještě před kolaudací 
byly uzavřeny s budoucími nájemci jednot-
livých bytových jednotek smlouvy o půjčce, 
nájemní smlouvy a smlouvy o uzavření bu-
doucích smluv o převodu jednotky za kupní 
ceny v těchto smlouvách uvedených. 
Obec Chotoviny při přípravách realizačních 
smluv o převodu vlastnictví bytových jedno-
tek nedohledala doklad o předchozím zveřej-
nění záměru obce Chotoviny dle § 39 odst. 1 
zákona o obcích k uzavření předmětných smluv
o uzavření budoucích smluv o převodu jed-
notky. Usnesením z 27. zasedání zastupitelstva
obce Chotoviny konaného dne 11. 4. 2002
zastupitelstvo obce schválilo uzavření před-
mětných smluv o půjčce, nájemních smluv a 
smluv o uzavření budoucích smluv o převodu 
jednotky.
Dle § 39 odst. 1 zákona o obcích, pokud obec 
záměr nezveřejní je právní úkon od počátku 
neplatný.
Totožným případem se zabýval Okresní soud 
pro Prahu-východ, kde bylo ve věci rozhod-
nuto rozsudkem č. j. 3 C 423/2019-109 ze dne 
18. 8.2020, který konstatoval, že občané, kteří 
vstupovali do právního vztahu s obcí, vstupo-
vali v dobré výře a s legitimním očekáváním
a za cenu, která odpovídala tehdejším cenám 
bytových jednotek a po dobu udržitelnosti do-
tačních podmínek platnost smluv nikdo ne-
zpochybnil, jsou na rozdíl od obce v právu. 
Dne 4. 3. 2022 obec Chotoviny zveřejnila zá-
měr prodeje předmětných bytových jednotek, 
když záměr prodeje byl schválen Zastupitel-
stvem obce Chotoviny dne 3. 3. 2022 usne-
sením č. 245/2022/Z17. Je potřebné konsta-
tovat, že bez počátečních finančních příspěv-
ků zájemců o byty by obec nebyla schopna 
výstavbu realizovat a nemohla by využít státní 
dotaci, která pokrývala část nákladů na vý-
stavbu bytů. Okresní soud pro Prahu-východ 
ve svém rozsudku konstatoval, že občané jsou

slabší smluvní stranou, že občané mají právo 
na ochranu své dobré víry a legitimního oče-
kávání a že je to právě obec, která neplatnosti 
smluv způsobila. Dle soudu obec jakožto ve-
řejnoprávní korporace pro občany představu-
je odborníka ve veřejnoprávní oblasti a obča-
né tedy oprávněně spoléhali, že obec všechny 
formální nezbytnosti zařídí. Soud dále dovo-
dil, že občané poskytli finanční půjčku obci, 
ale úroky nepožadovali, a tedy úroky jsou v 
podstatě darem obci. Závěrem soud konsta-
toval, že neuzavřením předmětných převod-
ních smluv s dotčenými občany, pro pravdě-
podobně neúmyslné opomenutí obce se zve-
řejněním záměru před uzavřením smluv o smlou-
vách budoucích o převodu jednotky, by to byla
právě obec, která by z tohoto opomenutí tě-
žila. V této souvislosti soud ve svém odůvod-
nění rozsudku shledal, že by tento postup byl 
v rozporu se zásadou poctivosti v právních 
vztazích a neposkytnul mu právní ochranu.
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v § 13
stanovuje že:
Každý, kdo se domáhá právní ochrany, může 
důvodně očekávat, že jeho právní případ bu-
de rozhodnut obdobně jako jiný právní případ, 
který již byl rozhodnut a který se s jeho práv-
ním případem shoduje v podstatných zna-
cích; byl-li právní případ rozhodnut jinak, má 
každý, kdo se domáhá právní ochrany, právo 
na přesvědčivé vysvětlení důvodu této od-
chylky. 
Dle tohoto ustanovení je tedy postup obce
Chotoviny v souvislosti níže s navrženým usne-
sením v souladu s výše uvedeným rozsudkem 
Okresního soudu pro Prahu-východ č. j. 3 C 
423/2019-109 ze dne 18. 8. 2020 zcela 
odůvodněn.
Usnesení č. 247/2022/Z18
A) ZO schvaluje kupní smlouvy na prodej 
(převod): 
1) bytové jednotky číslo 166/8 o velikosti 3+1, 
umístěné ve třetím nadzemním podlaží v bu-
dově čp. 166 na pozemku parc. č. st. 260 k
níž přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
8208/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc.č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu J. Č. 
a paní L. K. Kupní cena 1 737 920 Kč.                         
Jednotka č. 166/8 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří. 
2) bytové jednotky číslo 166/9 o velikosti 2+1, 
umístěné ve třetím nadzemním podlaží budo-
vy čp. 166 na pozemku parc. č. st. 260 k níž 
přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
7415/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc.č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu J. C. 
Kupní cena 1 580 720 Kč.
Jednotka č. 166/9 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
3) bytové jednotky číslo 166/6 o velikosti 2+KK,
umístěné ve druhém nadzemním podlaží bu-
dovy čp. 166 na pozemku parc. č. st. 260 k níž 
přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
4277/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu M. N. 
Kupní cena 622 320 Kč.

/pokračování na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA

LISTY CHOTOVINSKA

4

5

10/2020

6/2022

Jednotka č. 166/6 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území
Červené Záhoří.
4) bytové jednotky číslo 166/10 o velikosti 
2+KK, umístěné ve třetím nadzemním podlaží 
budovy čp. 166 na pozemku parc.č. st. 260 k 
níž přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
4277/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc.č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu L. H. 
Kupní cena 862 400 Kč.
Jednotka č. 166/10 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
5) bytové jednotky číslo 166/7 o velikosti 2+KK,
umístěné ve druhém nadzemním podlaží bu-
dovy čp. 166 na pozemku parc.č. st. 260 k níž 
přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
5755/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  paní L. S. 
Kupní cena 1 105 040 Kč.
Jednotka č. 166/7 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
6) bytové jednotky číslo 166/11 o velikosti 
2+KK, umístěné ve třetím nadzemním podlaží 
budovy čp. 166 na pozemku parc.č. st. 260 k 
níž přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
5755/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc.č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu M. D. 
a paní S.D. Kupní cena 1 148 240 Kč.
Jednotka č. 166/11 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
7) bytové jednotky číslo 166/2 o velikosti 
2+KK, umístěné v prvním nadzemním podlaží 
budovy čp. 166 na pozemku parc. č. st. 260 k 
níž přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
4277/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc.č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  paní E. N. 
Kupní cena 857 360 Kč.
Jednotka č. 166/2 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
8) bytové jednotky číslo 166/4 o velikosti 3+1, 
umístěné ve druhém nadzemním podlaží bu-
dovy čp. 166 na pozemku parc. č. st. 260 k níž 
přísluší spoluvlastnický podíl o velikosti 
8208/68701 na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 260 - zastavěná 

2plocha a nádvoří o výměře 367 m  panu V. Č. 
Kupní cena 1 349 629 Kč.
Jednotka č. 166/4 je zapsána v katastru ne-
movitostí Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví číslo 1236 pro katastrální území 
Červené Záhoří.
Nedílnou součástí materiálů jsou:
–  Smlouvy o půjčkách
–  Nájemní smlouvy

–  Smlouvy o uzavření budoucích smluv
o převodu jednotky     
–  Usnesení z 27. zasedání zastupitelstva
ze dne 11. 4. 2002
–  Rozsudek Okresního soudu pro Prahu - vý-
chod č. j. 3 C 423/2019-109 ze dne 18. 8. 2020
–  Kupní smlouvy
B) ZO pověřuje starostu podpisem výše uve-
dených kupních smluv.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
3. Plán obnovy vodovodu a kanalizace – 
zastupitelům byl předložen plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací na období let 
2022-2031, který je nedílnou součástí mate-
riálů. Plán financování je dán ze zákona.
Usnesení č. 248/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje plán 
financování obnovy vodovodů a kanalizací na 
období let 2022-2031.
Hlasování: Souhlasí 12 je proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.
4. Pozemky
– Záměr prodeje pozemku parc. č. 1037/1 k. 
ú. Sedlečko u Chotovin - Pan M. B. podal žá-
dost o odkup pozemku parc. č. 1037/1 o plo-

2še 2.414m  k. ú. Sedlečko u Chotovin. Pan
M. B. je vlastníkem sousedního pozemku. 
Rada obce na svém zasedání dne 14. 3. 2022
záměr neschválila.
Usnesení č. 249/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc. č. 1037/1 o plo-

2še 2.414m .
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,  zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1408/6
k. ú. Řevnov - Paní M. H. podala žádost o od-
kup zbylé části pozemku parc. č. 1408/6 o plo-

2še 13m  k. ú. Řevnov. Paní M. H. je vlastnicí 
ideální poloviny pozemku 1408/6, který slouží 
jako příjezd a parkovací stání k její nemovi-

2tosti č. p. 13, zbylá část odpovídající 6,5m  je
v majetku obce. Rada obce na svém zasedání 
dne 14. 3. 2022 schválila záměr prodeje za 

2cenu 200 Kč/m .
Usnesení č. 250/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje zá-
měr prodeje zbylé části, tedy 1/2 spoluvlast-
nického podílu na pozemku parc. č. 1408/6 za 

2cenu 200 Kč/m , celkem za 1.300 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej části pozemku parc. č. 728/13 k. ú. 
Jeníčkova Lhota - Manželé B. W. a A. W. 
podali v loňském roce žádost o odkup části 

2pozemku parc. č. 728/13 o ploše cca 161m  
(nově dle GP č. 278-5002/2022 parc. č. 

2728/58 o ploše 166m ) k. ú. Jeníčkova Lhota, 
kterou dlouhodobě využívají a kterou mají 
připlocenu ke svým pozemkům parc. č. 47/1
a 47/3. Záměr prodeje byl zastupitelstvem v 
loňském roce schválen, manželé B. W. a A. W. 
však z důvodu prodeje své nemovitosti od
žádosti odstoupili.
Dne 15. 12. 2021 podal pan D. P. žádost o 
prodej výše zmíněného pozemku, jelikož se 
stal novým vlastníkem nemovitosti, což do-
ložil platným výpisem z KN.
Z výše zmíněného důvodu zastupitelstvo obce 
na svém zasedání konaném dne 3. 3. 2022 
záměr znovu schválilo.

Usnesení č. 251/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej části pozemku parc. č. 728/13 (nově dle 
GP č. 278-5002/2022 parc. č. 728/58) o ploše 

2 2166m  za cenu 400 Kč/m , celkem za 66.400 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej pozemku parč. č. 140/3 k. ú. Bera-
nova Lhota - Pan M. K. podal žádost o odkup 

2pozemku parc. č. 140/3 o ploše 23m  k. ú. 
Beranova Lhota, který dlouhodobě využívá a 
který má připlocen ke svému pozemku parc. 
č. 140/1.
Zastupitelstvo obce na své zasedání dne 3. 3. 
2022 schválilo záměr prodeje pozemku za cenu

2200 Kč/1m .
Usnesení č. 252/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-

2dej pozemku parc. č. 140/3 o ploše 23m  za 
2cenu 200 Kč/m , celkem za 4.600,– Kč.

Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej části pozemku parc. č. 626/1 k. ú. 
Jeníčkova Lhota - Pan V. M. podal žádost o 
odkup pozemku parc. č. 626/1, TTP, o ploše 

2cca 140m  k. ú. Jeníčkova Lhota. Pan V. M. 
vlastní pozemky rybníku, který s tímto pozem-
kem sousedí. Při výstavbě rybníku, kterou má 
řádně povolenu zjistil, že část tělesa rybníku 
zasahuje na pozemek 626/1, dle nově zhoto-

2veného GP č. 277-116/2021 se jedná o 129 m ,
na GP označeno písm. „a“.
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3. 3.

22022 schválilo záměr prodeje za cenu 400 Kč/m .
Usnesení č. 253/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej části pozemku parc. č. 626/1 k. ú Jeníč-
kova Lhota dle nového GP č. 277-116/2021 

2označené písm. „a“ o ploše 129m  za cenu 
2400 Kč/m , celkem 51.600 Kč.

Hlasování: Souhlasí 10, je proti 2,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej části pozemku parc. č. 1113 k. ú. 
Červené Záhoří - Pan R. B. podal žádost o od-
kup části pozemku parc. č. 1113, nově na GP 

2č. 870-30/2022 část „a“ o ploše 12m  k.ú. 
Červené Záhoří, kterou má dlouhodobě při-
plocenu ke svému pozemku parc. č. 309/4 a 
společně s ním ho i užívá. Pan R. B. tento poze-
mek s oplocením ve stávajícím stavu takto už 
zakoupil. Odkupem chce narovnat vlastnické 
stavy tak, aby odpovídaly skutečnému stavu.
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3. 3.

22022 schválilo záměr prodeje za cenu 400 Kč/m .
Usnesení č. 254/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej části pozemku parc. č. 1113 dle GP č. 870-
30/2022 označenou jako část „a“ o ploše cca 

2 212m  za cenu 400  Kč/m , celkem za 4.800 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej částí pozemků parc. č. 728/3 a 728/20
k. ú. Jeníčkova Lhota - Pan J. S. podal žádost 
o odkup části  pozemku parc. č. 728/3 o ploše 

2cca 1m  (na plánku část c) a části pozemku 
2728/20 o ploše cca 7m  (na plánku část d) k. ú. 

Jeníčkova Lhota. Takto vzniklý pozemek byl na
novém GP č. 270-15/2020 označen jako poze-
mek parc. č. 728/57.
Tyto části pozemků jsou dlouhodobě využívá-
ny společně se sousedním pozemkem st. p. 29
a jsou k němu i připloceny.

/pokračování na str. 6/



LISTY CHOTOVINSKA 66/2022

/dokončení ze str. 5/
Tato žádost byla projednávána již v loňském 
roce, ale původní žadatel pan Z. svou nemo-
vitost prodal právě panu S. a tudíž o koupi 
výše zmíněného pozemku již nemá zájem.
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3. 3.

22022 záměr schválilo za cenu 200 Kč/m .
Usnesení č. 255/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 728/57 k. ú. Jeníčkova 

2 2Lhota o celkové velikosti 7m  za cenu 200 Kč/m ,
celkem 1.400 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Žádost o úplatný převod pozemku parc. č. 
228/17 k. ú. Liderovice - Obec Chotoviny 
vlastní v osadě Liderovice na návsi většinu 
pozemků včetně místních komunikací, proto 
byl obci Úřadem pro zastupování státu nabíd-
nut k úplatnému převodu i pozemek parc. č. 
288/17, který bezprostředně sousedí s pozem-
ky ve vlastnictví obce a je společně s nimi obcí 
využíván i udržován. Pro uskutečnění převo-
du je nutné odsouhlasení žádosti i vlastního
převodu zastupitelstvem obce. Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových byl 
nabídnut převod za cenu 10.000 Kč za celý 
pozemek.
Usnesení č. 256/2022/Z18
Zastupitelstvo Obce Chotoviny projednalo a 
schválilo žádost o úplatný převod a současně 
i samotný úplatný převod pozemku parc. č. 

2228/17 o ploše 70m , druh pozemku: ostatní
plocha, způsob využití: jiná plocha, v k. ú. Lide-
rovice z vlastnictví České republiky, přísluš-
ností hospodařit Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových za cenu 10.000 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje částí pozemků parc. č.
494/1 a 494/5 k. ú. Broučkova Lhota - Pan J. V.
podal žádost o odkup částí pozemků parc. č. 

2494/1 a 494/5 o celkové ploše cca 85m  k. ú. 
Broučkova Lhota. Pan J. V. je vlastník RD č.p. 4 
a přilehlých pozemků, které sousedí s výše 
zmíněnými pozemky ve vlastnictví obce. Části 
pozemků, o které pan J. V. žádá jsou dlouho-
době připloceny k jeho pozemkům a jsou s 
nimi společně využívány.
Rada obce na svém zasedání dne 2. 5. 2022

2záměr schválila za cenu 300 Kč/m .
Usnesení č. 257/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje zá-
měr prodeje částí pozemků parc. č. 494/1 a 

2 2494/5 o ploše cca 85m  za cenu 300 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,  zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

– Návrh na směnu pozemků parc. č. 197/4, 
197/1, 252/2 a 197/3 za 196/2 k. ú. Řevnov
- Pan M. Š. a paní Z. Č. prostřednictvím svého
právního zástupce Mgr. Radany Vítovcové po-
dali návrh na směnu pozemků v osadě Řevnov
– Na Vintířce s garancí vybudování cesty k 
obecnímu lesu na pozemku parc. č. 196/1.
Konkrétně pan M. Š. nabízí směnu svého po-
zemku 197/3 (mokřina), 252/2 (cesta podél 
lesa) a části pozemku 197/1 o výměře cca 

21.500 m  za část pozemku 196/2 (pod pří-
padnou cestou). Paní Z. Č. pak nabízí část
pozemku 197/4 v šíři cca 6m za adekvátní část 
pozemku 196/2 za stodolou její zahrady, který 
má částečně připlocen.
Rada obce na svém jednání dne 11. 4. 2022 
návrh projednala a vyjádřila s ním svůj nesou-
hlas, jelikož cesta k obecnímu lesu je navržena
k obnově v rámci probíhajících komplexních 
pozemkových úprav Řevnov, v této podobě by-
la odsouhlasena sborem zástupců a schvále-
na zastupitelstvem v rámci plánu společných 
zařízení. Bude-li někdy v budoucnu obec plá-
novat vybudování cesty pro přístup k pozem-
ku parc. č. 196/2, který je územním plánem 
určen pro výstavbu, bude budovat cestu no-
vou ze západní strany, protože stávající komu-
nikace Na Vintířku je technicky nevyhovující.
Usnesení č. 258/2022/Z18
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr smě-
ny pozemků parc. č. 197/4, 197/1, 252/2 a 197/3
za 196/2 k. ú. Řevnov.
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,  zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
– Prodej části pozemku parc. č. 755/1 k. ú. 
Jeníčkova Lhota - Paní J. D. podala žádost o 
odkup části pozemku parc. č. 755/1 o ploše 

2cca 135 m  k. ú. Jeníčkova Lhota, který dlou-
hodobě využívá a udržuje pro příjezd ke své 
nemovitosti a který má částečně připlocen ke 
svému pozemku parc. č. 64. 
Rada obce na svém zasedání dne 19. 8. 2021 
záměr prodeje schválila jen v omezeném roz-
sahu, s čímž navrhovatelé souhlasí. 
Žádost o odkup byla tedy zúžena z původních 

2 2 2cca 135 m  na cca 30 m  za cenu 200 Kč za m . 
Po přesném zaměření plotu, tak oddělovaná 

2část (na plánu označena písm. „A“) činí 26 m .
Usnesení č. 259/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej části pozemku parc. č. 755/1 označené pís-
menem „A“ k. ú. Jeníčkova Lhota o celkové 

2 2ploše 26 m  za cenu 200 Kč/m , celkem za
5.200 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

– Koupě pozemků parc. č. 80/17 a 82/2 k. ú.
Chotoviny - Biskupství českobudějovické, Bis-
kupská 132/4, České Budějovice nabídlo obci 
ke koupi pozemek parc. č. 80/17 k. ú. Cho-

2 2toviny o ploše 18m  a 82/2 o ploše 40m , na 
kterých se nachází těleso místní komunikace 
ve vlastnictví obce. 
Rada obce na svém zasedání dne 10. 2. 2022
koupi odsouhlasila s nabídkovou cenou

2100 Kč/m , Biskupství českobudějovické s
navrženou částkou souhlasí.
Usnesení č. 260/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje kou-

2pi pozemků parc. č. 80/17 o ploše 18m  za 
2 2cenu 100 Kč/m  a  82/2 o ploše 40m  za cenu 

2100 Kč/m , celkem za 5.800 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

5. Žádost o dotaci – Rada obce Chotoviny 
doporučuje na rok 2022 podat žádost o do-
tace z Programu obnovy venkova MAS Kra-
jina srdce a SZIF (státní zemědělský interven-
ční fond): Článek 20 – Veřejná prostranství
v obcích – 3) herní prvky“. Předpokládané 
náklady: 1.000.000 Kč bez DPH, dotace: max. 
80% z max. 800.000 Kč. Jedná se o instalaci 
herních prvků v různých částech obce a ně-
kterých osadách.
Usnesení č. 261/2022/Z18
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje po-
dat žádost o dotaci na rok 2022 z Programu 
obnovy venkova na akci: Veřejná prostranství 
v obcích – 3) herní prvky.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

6. Rozpočtová opatření schválená Radou
obce Chotoviny – Rozpočtová opatření č. 3/2022
a č. 4/2022 schválená radou obce jsou nedíl-
nou součástí tohoto zápisu a usnesení.
Usnesení č. 262/2022/Z18
Zastupitelstvo obce bere na vědomí schvále-
ná rozpočtová opatření č. 3/2022 a č. 4/2022.
Hlasování: Souhlasí 10, je proti 0, zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.
Skončeno v: 20:40 hodin

Zapsala: Zuzana Sumerauerová

30. dubna 2022

ČarodějniceČarodějnice
v Beranověv Beranově

LhotěLhotě

Čarodějnice
v Beranově

Lhotě

Květnový sraz našich seniorů tentokrát proběhl v režii 
Míry Pígla a jeho, bohužel nepřítomné, partnerky Radky. 
Oba totiž slavili narozeniny a moc je chtěli oslavit se svými 
přáteli v Chotovinách. Za oba to Míra skvěle zvládl, pohostil 
všechny večeří se sladkou tečkou, přinesl nám dobrou 
náladu a všichni byli spokojení.

Květnový sraz seniorů

Samozřejmě nechyběla naše tradiční muzika v podání „Senior 
bandu“, občerstvení a dobrá nálada. Jako vždy jsem večer odchá-
zela s dobrým pocitem a s myšlenkou na to, jak moc energie naši dědové a babičky
v sobě mají, s jakou radostí se scházejí a povídají si, vzpomínají, jak rádi si spolu 
zazpívají a na konci, když se loučí, pohladí úsměvem a hezkým slovem.

Všem moc děkuji a těším se na příští setkání v červnu.
A Mírovi a Radušce ještě jednou moc přeji vše dobré a krásné,
hlavně zdraví a spokojenost do dalších let. Věra Marešová



LISTY CHOTOVINSKA 76/2022

Přijďte ochutnat

grilované klobásy 

U Slunečků
Hostinec

 pivo
Vás zve na dobré

Chotovinská pouť 2022Chotovinská pouť 2022Chotovinská pouť 2022

sobota 2.7. - neděle 3.7.

Přejeme Vám i nám krásné počasí!

pátek 1.7. od 20.00 hod.

DISKOTÉKA

POSEZENÍ
NA ZAHRADĚ

Jako mnoho ostatních místních lidí, ale i lidí z širokého a dalekého 
okolí, jsem i já každý rok už od dubna počítala dny, kdy už konečně 
budu moci s radostí a očekáváním navštívit proslulou jarní prodejní
výstavu květin. Vždy jsem obdivovala sortiment, ochotu a odbornost,
s jakou prodejci své zboží nabízejí. Celkově - krása střídá nádheru!

Letos jsem poprvé stála na druhé straně. A letos jsem také poprvé 
poznala na vlastní kůži, co všechno za tou krásou a nádherou je. 
Jsou to hodiny, dny a měsíce práce a zařizování, jsou to desítky lidí, 
kteří tuto práci dělají s láskou. Já jsem přišla až po dlouhé komu-
nikační práci paní Mirky Bauerové, která místní zahrádkáře vede. 
Přišla jsem až k organizaci a práci na místě konání a řeknu vám, 
klobouček dolů před všemi, kteří výstavu připravují. Od rozměření 
místa pro vystavující až po nošení zařízení, stavění stanů, to vše za 
jakéhokoli počasí, ať prší, nebo je vedro.Takovou partu lidí, jakou 
jsem při tom poznala, jsem ještě nepotkala. Od mladých po střední 
generaci až po lidi přes sedmdesát let, všichni se spojí a každý 
přiloží ruku k dílu. Navíc se u práce zasmějí, udělají si přestávku na 
popovídání a tak to jde od rána do večera.

         Co se (zatím) nepovedlo
Milí spoluobčané, v Listech Chotovinska se obvykle setkáváte

s tím, co se povedlo, je nové, pěkné, uklizené, postavené, opravené…  
Tentokrát se s vámi podělím o to, co se nepovedlo, ale věřím, že se 
ještě povede. 

Asi jste zaznamenali, že Chotoviny se chystají stavět nové více-
účelové hřiště, a možná jste  měli nějaké připomínky nebo jen chtěli
získat o tak rozsáhlém záměru další informace. Nebo třeba nejste 
úplně spokojeni s dopravní obslužností Chotovin a měli jste nějaké 
podněty pro jednání obce s Jikordem - jihočeským koordinátorem 
dopravy, případně jste chtěli vědět, s jakými požadavky se obec
k jednání chystá.

Patrně jste ale stejně jako já zjistili, že naše obec má v tomhle ohle-
du co vylepšovat. K oběma záležitostem jsem podala připomínky
v řádném termínu. Bohužel jsem ve veřejně dostupných zdrojích in-
formací nenašla ani jakékoliv vypořádání těchto připomínek, ani 
informaci o shrnutí či dalším postupu. Proto jsem panu starostovi 
dala několik bodů k zařazení do programu zastupitelstva obce. 

V jednom bodě jsem požadovala uspořádání veřejného setkání
s občany, kde by byly projednány připomínky k jízdnímu řádu a sdě-
leny informace k dalšímu zamýšlenému postupu ve věci veřejné do-
pravy. K dopravě web obce mlčí a fb stránka poskytuje jen zmate-
ný, nekompletní a nepodepsaný příspěvek, ze kterého zmizela i jen 
částečná informace, co obec požadovala od Jikordu. 

V dalším bodě jsem požadovala veřejné setkání s občany, na kte-
rém obec informuje o detailech záměru vybudování víceúčelového 
hřiště “pod fotbalovým hřištěm”. Mnozí jsme dávali k záměru při-
pomínky, ale není jasné, jak je rada obce vyhodnotila a jak příprava 
na realizaci hřiště pokračuje. Vzhledem k rozsahu projektu by si obča-
čané zasloužili vypořádání připomínek a detailnější vysvětlení. 

Rada obce bohužel nezařadila žádný z navrhovaných bodů na 
program a zastupitelstvo obce neschválilo možnost tyto body při-
dat do programu. 

Obec by měla o důležitých událostech a změnách informovat sa-
ma. Zákon obcím nařizuje povinnost poskytovat informace, pokud 
o ně požádáte; jen to může trvat až třicet dnů a odpovídat na indi-
viduální dotazy je samozřejmě namáhavější pro obě strany a méně 
efektivní než zveřejnění kompletních a přehledných informací.

Květnová výstava květin mýma očima

Věra Marešová

Eva Volfová

Když je vše připraveno a u pokladen čekají první zákazníci, všichni 
pomůžou s výběrem, poradí, vše s úsměvem na tváři. V neděli odpo-
ledne opět vše zabalit a na nikom z těch lidí nebyla vidět únava, jen 
radost z toho, že se výstava podařila a stovky lidí odcházely spoko-
jené a potěšené.

Chci Vám, zahrádkářům, všem moc poděkovat za tu práci, za tu 
radost s jakou k ní přistupujete, za všechno, co jste mi umožnili 
poznat. Díky si zaslouží i dobrovolníci, kteří pomáhají, díky si za-
slouží hasiči, kteří zajišťují hladký chod této akce. Všichni máte můj
upřímný obdiv.

Už teď se těším na příští spolupráci s Vámi.

Pozvánka

ke 100. výročí
Založení sboru dobrovolných hasičů
Jeníčkova Lhota a Broučkova Lhota. 

Srdečně vás zveme

na louce u hájovny

v Jeníčkově Lhotě

se na vás budeme těšit.

Občerstvení s hudbou zajištěno.

na HASIČSKOU
SOUTĚŽ

25. 6. 2022 v 11 hod.



LISTY CHOTOVINSKA 86/2022

Martina Sochůrková

Květen bývá ve škole
tradičně nejen plný testů,

písemek a zkoušení, ale o slovo se hlásí 
také různé exkurze, akce a projekty. Ten-
tokrát měli napilno i provozní zaměst-
nanci a učitelé, neboť naši školu nejprve 
navštívila kontrola z Krajské hygienické 
stanice, následovali zástupci České škol-
ní inspekce, na sklonku měsíce si nás vy-
bral i Nejvyšší kontrolní úřad, neboť za-
hrnul naše kantory a některé rodiče do 
kontrolní akce zaměřené na digitální vzdě-
lávání v základních školách. Doufám, že 
nikoho nepřekvapí informace, že všechny
kontroly dopadly pro naši školu výborně.

Novou tváří se u nás stala speciální
pedagožka paní Mykhailyna Gaponiuk, 
která do konce školního roku bude u nás 
pracovat jako adaptační koordinátorka. 
Od února k nám nastoupilo již 19 dětí z 
Ukrajiny, chceme-li, aby jejich začleně-
ní probíhalo tak, jak má, je pomoc paní
Gaponiuk nezbytná.

Právní vědomí žáků je třeba posilovat. 
Na přednášku v minulém měsíci naváza-

li deváťáci návštěvou Krajského soudu v 
Táboře, kde se zúčastnili soudního přelíče-
čení. Příběh odsouzeného dealera drog jim
byl snad dobrým mementem. 

Následovaly akce už veselejší. Bylo zvy-
kem udělovat školákům během konání vý-
stavy květin ředitelské volno. Jistě uzná-
te, že doma byli naši žáci v uplynulých 
dvou letech víc než dost, proto jsme se 
vydali opačným směrem. Všechny druho-
stupňové děti měly možnost v táborském 
kině zhlédnout inspirativní film Zátopek, 
čtvrťáci spolu s páťáky vyrazili do Prahy 
do Národního muzea, ti nejmenší školáci 
pak zkoumali zvířata a rostliny na neda-
lekém statku. Naučit se mnoha věcem dá 
zkrátka i mimo školní lavice.

Podporujeme školáky také ve sportu. 
Fotbalisté z I. stupně se zúčastnili dvou 
turnajů ze série McDonald's Cup, nejlepší 
atleti nás reprezentovali na Atletickém pře-
boru Táborska, v družině se hrála vybíje-
ná jak o život a veškeré sportovní dění vy-
vrcholilo poslední květnový den, kdy pro-
běhla školní atletická olympiáda. 

Ani na kulturu nezapomínáme. Žáci tře-
tích tříd navštívili Divadlo Oskara Nedba-
la, představení Jája a Pája je doslova nad-
chlo. Když se v kulturním domě konala
oslava Dne matek, nemohli chybět s vy-
stoupením ani naši žáci. Ten pravý vrchol 
ale přišel až 26. května, kdy v kostele
Sboru církve československé husitské 
vystoupily pod taktovkou paní učitelky 
Miroslavy Honzové naše pěvecké sbory
a sklidily zasloužený potlesk.

Víte, co potěší srdce snad každého uči-
tele? Když po letech přijdou absolventi ško-
ly, aby se podělili o svou radost z úspěš-
ně složené maturity, nebo když nás navštíví
bývalí členové pěveckého sboru, protože
se jim stýská po společném zpívání. Není 
to krásné, přijdou-li bývalí žáci, protože na 
vás v dobrém vzpomínají?

Zbývá poslední měsíc školního roku… 
Kluci a holky, zaberte v učení, rodiče, ješ- 
tě pár dní prosím vydržte své děti podpo-
rovat a s námi spolupracovat, a vy, kole-
gové, mějte dostatek sil dotáhnout školní 
rok 2021 – 2022 do úspěšného konce!

Bývalí absolventi naší školy Pěvecké sbory 26. května 2022 v kostele

Školní atletická olympiáda



LISTY CHOTOVINSKA 96/2022

První květnový den si děti z 3. třídy dodatečně uspořádaly 
pálení čarodějnic na zahradě Na Kůskovci. Zasoutěžily si a spo-
lečně opekly voňavé špekáčky.

První květnový týden se v každém oddělení tvořilo. Malovali 
jsme, lepili, stříhali, korálkovali a výsledkem byly dárky pro naše 
maminky k jejich svátku. Prvňáčci si nacvičili krátký program,
kterým pak vykouzlili úsměv při vystoupení ke Dni matek v kul-
turním domě.  

Také jsme pilně trénovali na celodružinový turnaj ve vybíjené. 
10. května po slavnostním zahájení jsme se rozdělili do čtyř
týmů a hra mohla začít. Hrál každý s každým a síly byly vyrov-
nané. Zvítězit mohl jen jeden a stal se jím tým kapitána Vojty 
Petráně. Na všechny ale čekaly diplomy a zasloužená sladká 
odměna.  

  Po dvou letech se ve dnech 17. 5. - 19. 5. 
konaly atletické závody Táborska. Žáci
I. stupně soutěžili v konkurenci 27 škol, 
druhostupňových škol se zúčastnilo 21. 
Ve velké konkurenci atletů se neztratili ani
naši žáci. Děti z I. stupně závodily v disci-
plínách běh na 50 m, skok daleký, hod kri-
ketovým míčkem a vytrvalostní běh. V pří-
jemném počasí se v nabité konkurenci na-
šim závodníkům příliš nedařilo a zazna-
menávali jsme spíše průměrné výsledky. 
Mezi osmičku nejlepších se dostal pouze 
Alexandr Mikulanda ve skoku dalekém, kte-
rý výkonem 370 cm vybojoval 6. místo. 
Výsledkové trápení rozčísla svým výko-

Květnové dění ve školní družině

Atletický přebor nem až Kamila Bartoňová, která excelo-
vala ve vytrvalostním běhu na trati dlouhé 
600 m a svým výkonem 2:04,37 za sebou 
nechala druhou v pořadí o více než 4 vte-
řiny. Po zásluze získala zlatou medaili a je-
jí výkon je příslibem do budoucna. 
  Žáci II. stupně podávali dobré výkony. 
Nejvíce vynikla Bára Borová, ve sprintu 
na 60 m s časem 8,41 s. doběhla na úžas-
ném 2. místě a ve skoku do dálky výko-
nem 489 cm získala bronzovou medaili.
I ostatní žáci obsadili bodovaná místa, a 
tak jsme se umístili na krásném 14. místě 
v pořadí jednadvaceti zúčastněných škol. 

  Všem závodníkům děkujeme
za vzornou reprezentaci školy.

Patrik Elhenický, Irena Miloschewitschová

Ke Dni rodičů jsme uspořádali společné setkání v Přátelské 
zahradě. Děti si připravily přáníčka, zazpívali jsme si s kytarou
a ukázali rodičům a sourozencům naši nejoblíbenější hru Hu-tu-
tu-tu. Maminky nám připravily skvělé pohoštění plné dobrot. 
Bylo to velmi milé odpoledne.

Ani v tomto měsíci nechyběly výlety a exkurze. Druháci se 
vypravili do Tábora obdivovat krásy botanické zahrady. Květen 
je asi v každé zahradě tím nejkrásnějším měsícem. Botanická 
zahrada v Táboře se pyšní spoustou azalek a rododendronů a 
vidět je rozkvetlé je prostě zážitek.

Na nedělní výlet do Chýnovských jeskyní a na hrad Kámen 
jsme se těšili už měsíc dopředu. Den D nastal 22. května. Plný 
autobus dětí odjel směr Chýnov. V jeskyních nás překvapila 
hloubka, do které jsme se měli vydat. Cesta byla nelehká, leckdy 
kluzká, ale krásná. A ten obchůdek, když nás jeskyně propustila!
Vzali jsme jej útokem. Určitě většina rodičů byla po našem pří-
jezdu obdarována opálem, ametystem, tygřím okem nebo růže-
nínem.  

Hrad Kámen nelze přehlédnout, když se vydáte směrem na 
Pelhřimov. Zde pro nás paní kastelánka připravila dětskou pro-
hlídku, kde jsme sami hledali klíče a odemykali si dveře hradu. 
Rytíř Václav nám pak ukázal středověké zbraně, které jsme
mohli vyzkoušet. Prošli jsme si i muzeum motocyklů, kde se 
nám asi nejvíc líbila Jawa nanuk a Čechie-Bohmerland, která 
byla nejdelší sériově vyráběný motocykl. Yvona Kaňová

Kamila BartoňováKamila BartoňováKamila Bartoňová



LISTY CHOTOVINSKA 10

Mateřská škola

6/2022

V květnu to v naší školce pěkně žilo. 
Všichni naši předškoláci jsou přijati do 
1. třídy, kam se velmi těší. V mateřské 
škole, se kterou se brzy rozloučí, je če-
kají poslední bezstarostné dny, a tak si
je naplno užívají. Do integrovaných bloků 
nyní zařazujeme vycházky do okolí MŠ a 
pozorování přírody a hmyzu jako součást 
výuky. 

Na začátku května jsme v mateřské ško-
le zhlédli bublinkovou show. Pan kouzel-
ník nám nejprve ukázal několik triků s pe-
nězi nebo šátkem, při kterých využil také 
naši paní učitelku. Strnuli jsme úžasem, 
jak může šátek projít jedním uchem a dru-
hým vyjít ven. Po kouzlení a čarování to 
ve třídě začalo vířit bublinkami, pan kou-
zelník dokázal udělat větší i menší bubli-
ny, několik bublin najednou, kostku, hou-
senku, bílé bubliny nebo s nimi hrál ping 
pong. Na závěr do bubliny také schoval 
jednu holčičku. Děti si ještě zatančily pta-
čí tanec a plny zážitků odcházely s tím, že 
určitě bublinkovou show vyzkouší doma 
ve vaně.

Třídu Stromků čekalo poslední cvičení 
ve sportovní hale a s ním i malá sportovní 

I ve druhém pololetí pokračuje kroužek, který má za úkol rozcvičit 
dětem pusinky tak, aby jim usnadnil nácvik obtížnějších hlásek. 
Každé pondělní dopoledne se tak nejprve pořádně rozdýcháme, 
protáhneme jazýček všemi směry, povíme si básničku a zazpívá-
me písničku Krávy, krávy. Následné činnosti se snažíme co nejvíce 
obměňovat, aby byly pro děti kromě prospěšnosti i zábavné – 
hrajeme sluchové a paměťové hry (sluchové pexeso, Šla babička 
do městečka, BrainBox,..), procvičujeme grafomotorické doved-
nosti, učíme se pískat nebo houkat do dlaní, hledáme rozdíly na 
obrázcích a také vybarvujeme. Všechny tyto činnosti totiž u dětí 
podporují dovednosti, které jsou potřeba pro správnou řeč. A pro-
tože je kroužek určen předškolním dětem, doufám, že se jim akti-
vity nejen líbily, ale byly i prospěšné.

Brousek pro tvůj jazýček

Adéla Drtinová

Lenka Pecková

olympiáda. Děti soutěžily v 5 disciplínách 
– skok do dálky, pětiskok, hod míčkem, 
běh přes překážky a počet dřepů za 30 s. 
Všichni byli odměněni medailí a diplomem. 

Další akcí byla návštěva týmu záchraná-
řů z Tábora. S dětmi si povídali, co všech-
no jejich práce obnáší, jak se zachovat při 
úrazu a jaká jsou důležitá telefonní čísla 
nejen při první pomoci. Prohlédli jsme si 
dýchací a monitorovací přístroje a každý 
si mohl nechat změřit tlak nebo saturaci 
kyslíku v krvi. Venku si děti prohlédly sa-
nitní vůz, ve kterém nám záchranáři uká-
zali transportní lehátka a nosítka, fixaci
nohy, podávání infuze a další nezbytné
přístroje a nástroje, které využívají při své
práci. Děti byly nadšené a vypadá to, že
z nich vyrostou záchranáři.

Ve středu 25. května se některé děti ze 
třídy Stromků účastnily Polisiády, kterou 
pořádá Městská policie Tábor. Soutěžilo 
se v disciplínách ve skoku do dálky, pěti-
skoku, běhu přes překážky, míčové sekci 
– kop na branku, střelba hokejkou na brá-
nu a přehazování míčem. Za vyzkoušení 
stála i nepovinná disciplína v přetahování 
lanem. Děti byly moc šikovné a nakonec 
vybojovaly krásné 6. místo, každé druž-
stvo získalo pohár, diplom za účast, dort
a drobnosti.

Na konci května se v mateřské škole 
konalo Čtení s babičkou. Přivítali jsme
babičku a maminku, která dětem přečetla
pohádku a vyprávěla dětem, jaké pohád-
ky měla ráda v dětství. Děti s rodiči si vy-
robili záložku do knížky z papíru a po ma-
lém občerstvení všichni odcházeli spoko-
jeni domů.

Všechny děti již čeká poslední měsíc v 
mateřské škole. V červnu se můžeme tě-
šit na Den dětí, honbu za pokladem nebo 
rozloučení s předškoláky na Přátelské za-
hradě.

V prosklené výloze sportovní haly bude 
v měsíci červnu vystaveno tablo předško-
láků, ze kterých se v září stanou prvňáčci.



LISTY CHOTOVINSKA 116/2022

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Skořepa

Alex Kopta

Beranova Lhota

Řevnov

Noví občánci

Jaroslav Wimmer

60 let Václav Rokos, Jeníčkova Lhota 
 Zdeňka Filipová, Chotoviny
65 let Bohumil Kainráth, Jeníčkova Lhota
 Miloslav Mikeš, Chotoviny
 Marie Zvonařová, Chotoviny
 Alena Jindová, Chotoviny
70 let František Juhász, Jeníčkova Lhota
95 let Marie Kroužková, Červené Záhoří

V posledních desetiletích ve 
světě vzrostl počet léčitelů – dia-
gnostiků, kteří bez drahých rent-
genů a magnetických přístrojů
dovedou u člověka stanovit cho-
robu jejím pouhým vyčtením z 
očí nemocného. Tato – řekněme 
– věda se nazývá irisdiagnosti-
ka a není úplnou novinkou. Už 
před několika tisíciletími žil na 
dvoře egyptského vládce Tutan-
chámona mudrc El Áks, který 
byl znalcem lidského oka a jeho 
věhlas se šířil po tehdy známém 
celém světě. O jeho umění ho-
voří záznamy na papyrusech, kte-
ré byly nalezeny v hrobce poblíž 
egyptské Gízy. 

Také u nás ve starých dobách 
lidé přisuzovali oku mimořádnou
moc. Konečně není divu, uváží-
me-li, co vše mohou oči vyjá-
dřit, napovědět, co se z nich dá 
vyčíst! Je přece známo, že výraz 
lidského oka může na druhého 
člověka působit tísnivě až drti-
vě, právě tak jako mile a hřejivě. 

Tajemství lidského oka
Je skutečností, že existují lidé, 
kteří pouhým pohledem dokáží 
přimět k poslušnosti i divoké šel-
my.

Z toho všeho vznikl názor, že 
oko má kouzelnou sílu, která se 
pro okolí v jistém směru může 
projevovat nepříznivě. Tak asi
vznikla řada pověr, z nichž ně-
které přežívají do dnešních dnů.

Lidé například věřili, že oči-
ma lze druhou osobu tak zvaně 
uhranout či uřknout. Takto po-
stižený jedinec zpravidla nejdří-
ve dostal zimnici, začala ho ne-
snesitelně bolet hlava a celkově
slábnul. Ovšem uhranout bylo
možno i zvíře, které se násled-
kem toho nadmulo, květinu, kte-
rá bezdůvodně během chvíle zvad-
la i těsto, které nevykynulo, kdy-
by hospodyňka dělala zlatě-sva-
tě. Takového uhranutí se zejmé-
na obávali mistři pekařského ce-
chu a proto k dížím s kynoucím 
těstem nepustili nikoho cizího.

Je pochopitelné, že proti tako-

výmto nepříjemnostem se lidé
snažili bránit a hledali různé pro-
středky, aby se uhranutí vyhnu-
li. Děti v jižních Čechách měly 
před uhranutím chránit červené 
mašličky ve vlasech nebo na kr-
ku. Červenou barvu lidé zvolili 
proto, aby uhrančivé oči upou-
tala nápadností. Předpokládali, 
že se tím jejich energie vybije a 
pak už nemají sílu člověku ublí-
žit. Z toho důvodu se také cho-
mouty pro dobytek natíraly čer-
venou barvou.

Chtěla-li matka poznat, je-li 
její dítě uhranuto, musela mu 
olízat oči. Když cítila na jazyku 
hořkost, skutečně bylo uhranu-
to a musela dítěti do očí napli-
vat. Někteří lidé dodnes udržují 
zvyk říci „Pánbůch požehnej“, 
vidí-li poprvé novorozeně, ale i
mláďata zvířat. Tento zvyk je měl
ochránit před uřknutím. Z téhož
důvodu nad dětskou kolébkou 
zavěšovaly matky paličku čes-
neku.

Cítil-li dospělý člověk, že ho 
kdosi uhranul, bylo nejlépe, když
si třikrát plivl na nehty pravé ru-
ky a jimi potřel čelo a oči. Když 

hospodář vyváděl z chléva do-
bytče, vždy ho třikrát poplival. 
Tak bylo chráněno před zlými
lidmi i špatným prodejem. Mi-
mochodem je dobře známo, že 
každého herce dodnes potěší, 
když ho někdo před vstupem na 
scénu symbolicky třikrát popli-
ve. Znamená to, že bude mít u
diváků zaručeně úspěch.

Jistě se naskýtá otázka, proč 
právě plivání se používalo proti 
uřknutí a uhranutí. Odborníci to
vysvětlují tím, že člověk tak vy-
jadřoval svou nelibost a opo-
vržení nad nedobrým činem a 
navíc chtěl poplivanou osobu
či předmět zlým silám zošklivit 
a tak ji ochránit.

I když se to zdá podivné, ně-
kteří lidé věřili, že lze uhranou 
sám sebe. Také proti tomu se 
používalo plivání. Samozřejmě, 
že neplivali na sebe, ale zato si 
třikrát řádně odplivli. Většinou
to bylo, když hovořili o svém dob-
rém zdraví – aby to „nezakřikli“. 
Později místo toho museli tři-
krát zaklepat na nejbližší dřevo,
ale to už je jiná historie.

Děti s rodinami.

Dne 3. června 2022 jsme vzpomněli
100. výročí narození

Dne 7. června 2022 jsme vzpomněli nedožitých
sedmdesátých pátých narozenin

Tichou vzpomínku
věnuje Jitka Plachá s rodinou.

pana Josefa ZRZAVECKÉHO

pana Jaroslava PLACHÉHO 

z Chotovin č. 28.

Ve čtvrtek 12. 5. jsme v sále 
kulturního domu oslavili svátek 
maminek. Tuto akci již tradičně 
pořádala obec Chotoviny, a také 
již tradičně, přivítali naše mamin-
ky pan starosta Mgr. Zdeněk Turek
a pan místostarosta Jan Jordák.

Přivítání laskavým úsměvem a
krásnou květinou všechny přítom-
né ženy jistě zahřálo u srdíčka.

Po přivítání čekalo na mamin-
ky vystoupení našich dětí, a to 
nás všechny moc potěšilo. Děti 
jsou šikovné a paní učitelky a 
vychovatelky mají být právem na
co hrdé.

Vystoupení školního pěvecké-
ho sboru pod vedením paní uči-
telky Miroslavy Honzové leckte-
ré maminky sledovaly se slzou
v oku, protože to je vždy krásný 
umělecký zážitek na dlouho vry-
tý do naší paměti.

z Moravče.

Svátek matek

Maminky měly připravené ob-
čerstvení, ke kterému už hrála
ta naše krásná písnička česká
v podání oblíbeného „Senior ban-
du“. A nebyla jen jedna, bylo jich
dost na to, aby si naše maminky 
zanotovaly spolu s pány muzi-
kanty a sálem se vznášela dobrá 
nálada.

Věřím, že se všem přítomným 
oslava svátku těch nejdůležitěj-
ších bytostí na světě, našich ma-
minek, líbila a přispěla k jejich 
radosti. Věra Marešová



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU



Michal Jirouš, Radek HejhalMichal Jirouš, Radek HejhalMichal Jirouš, Radek Hejhal

LISTY CHOTOVINSKA 126/2022

Kvalifikace Mistrovství ČR dvojic (muži, ženy, smíšené)
Kategorie MČR dvojic se hraje současně se soutěžemi v průběhu 
celého ročníku. Je vypsáno 18 republikových turnajů, ze kterých 
postupuje vždy pouze vítěz a po ukončení je doplní ještě dva páry
celkově nejlepší v pořadí.
Byla podána přihláška do konkurzu o uspořádání jednoho z turna-
jů a nakonec, vlastně až napodruhé, se to podařilo. Vypsali jsme 
turnaj pod názvem „Chotovinské Dvoukilo“ v disciplíně 2 x 200 hs, 
po skončení mistrovských soutěží, v termínu 22. 4. – 1. 5. 2022 
(musí se hrát minimálně 10 dní / dva víkendy).
Pro náš oddíl kuželek velká výzva zvládnout vše technicky a orga-
nizačně ke spokojenosti všech zúčastněných. A povedlo se, kužel-
na šlapala perfektně, technický dozor fungoval, hráči se vyjadřova-
li velmi lichotivě a slibovali účast i příště. Tak jsme určitě ostudu 
neudělali.
Postupně se nám plnil i časový harmonogram, ještě jsme i přidá-
vali termíny. Do hry se přihlásilo nakonec 69 dvojic = 138 hráčů
a hráček. Naše pozvání v podstatě přijala kompletní špička ku-
želkářů a kuželkářek působících v zahraničních klubech, česko-
slovenské Interligy a nejvyšších domácích soutěží. Někteří hráči
využili turnaj pro přípravu na nadcházející Mistrovství světa v Eston-
sku. Bylo se opravdu na co koukat, herní projev, famózní výkony
(4 x tisíc, 56 x přes devětset) a perfektní atmosféra byly odměnou 
za přípravu turnaje. Snad se naši hráči také něčemu přiučili.

Výsledky:

M. Vacko

Kuželkáři úspěšně uspořádali velký celorepublikový turnaj
Chotovinské Dvoukilo 2022

Hodu zdar, kuželkám zvlášť! 

Výsledky chotovinských účastníků:
Jan Bartoň – 938  •  David Bartoň – 932,

Pavel Makovec – 931  •  Libor Hrstka – 880,
Lenka Křemenová ml. 850  •  Lenka Křemenová – 838,

Alena Makovcová – 826.
Bohužel účast domácích byla dost slabá, proč lépe nevyužít šanci 
zahrát si na prestižním turnaji . . .? 
Mistrovství České republiky / kategorie žen 
MČR kategorie ženy se tentokrát konalo v jihočeských Slavonicích
6. a 7. 5. 2022. Republika se hraje dvoukolově, v sobotu první 
nához na 120 hs, z celkových 48 hráček pak do nedělního finále 
postupuje prvních 24. Rozdělují se dvě sady medailí, za nedělní 
finále a kombinaci (součet sobota + neděle).
Náš oddíl a Jihočeský kraj zastupovala Gabriela Kučerová - krajská 
vítězka, Karešová z Dačic a Blanka Mašková z Chýnova. Gábině se 
nedaří, hraje slabých 488 kuželek, končí na 41. místě a nepokračuje.
Z dalších jihočeských zástupkyň pak Blanka Mašková, TJ Sokol Chý-
nov, odehrála 561 + 530 = 1091 a celkové 17. místo. Dále Pavlína 
Karešová, TJ Centropen Dačice, shodila  547 + 597 =1144 kuželek 
a obsadila celkově pěkné 9. místo. Mistrovství ČR ovládla Nikola 
Tatoušková, TJ Slovan Rosice. Za výkony 584 + 608 = 1192 pora-
žených kuželek si odváží ze Slavonic oba ženské mistrovské tituly.
Zbývá ještě odehrát finále MČR dvojic, kde máme zastoupení
v mužích – Bartoň, Hein (Duchcov) a možná se povede probojovat
i ženám – Křemenová, Makovcová (Šumperk).
Popřejme jim hodně štěstí a klidu.  A to již bude opravdu všechno.
Přejeme všem příznivcům hezké léto, hodně sluníčka a klidnou 
dovolenou. Na viděnou v srpnu na kuželně při Chotovinských slav-
nostech a následně na turnaji čtyřčlenných družstev Memoriálu 
Václava Otradovce.

   Muži:
1. Michal Jirouš  1035 + Radek Hejhal  1076  2111
2. Jan Bína  1001 + Petr Dobeš  989   1990  
3. Daniel Braun  999 + Vít Jírovec  922  1921

   Ženy:
1. Jana Braunová  996 + Derahová  922  1918  
2. Eva Václavková  890 + Emilie Somolíková  906 1796 
3. Stanislava Hladká  859 + Milena Šebestová  829 1688

              Smíšené:
1. Blanka Mašková  920 + Jaroslav Hažva  1025 1945
2. Kamila Dvořáková  928 + Zbyněk Dvořák  970 1898      
3. Barbora Pýchová  969 + Marek Chvátal  904  1873



LISTY CHOTOVINSKA 136/2022

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL
FOTBALOVÉ VZPOMÍNKY: ALOIS KREJČÍ

Tentokrát jsme v našem seriá-
lu o chotovinských legendách
vyzpovídali patriota z Liderovic

Aloise Krejčího.

Odmalička miluje sport, věno-
val se fotbalu, ale hrával i ho-
kej a později tenis. Kvůli bola-
vým kolenům už to není ono, 
ale raketu vezme občas do ruky
i teď v 67 letech. Od mládí je 
také vášnivým rybářem a ra-
dost mu dělá i starost o rodin-
né sídlo a všechny blízké.  

    Celý život trávíte v Lidero-
vicích, to jste měl do Chotovin 
trochu z ruky, ne?

To je pravda, ale aspoň jsem byl 
fyzicky zdatný, s fyzičkou jsem 
nikdy problém neměl. Jako kluk
jsem chodíval do školy a na fot-
bal do Chotovin pěšky. Později 
jsem využíval i kolo, pak motor-
ku a v dospělosti auto. Bylo to 
pro mě časově náročnější než 
pro kluky z Chotovin, to je fakt. 

Pamatuji si třeba období doro-
stu. Vstal jsem ve 4 hodiny ráno,
abych tátovi pomohl sekat trá-
vu, pak jsem jel na fotbal, z fot-
balu jsem pospíchal rychle do-
mů, abych se vykoupal a pře-
vlékl… Pak zábava v Jedlanech
a zpátky do postele jsem se do-
stal třeba ve 3 ráno. Ale bylo to 
fajn. V Jedlanech tehdy bývaly pa-
rádní zábavy, s naší partou jsme 
zažili spoustu legrace.

   Kdy jste poprvé kopal do 
balónu?
V Liderovicích jsme hrávali na 
návsi odmalička, kluci i holky do-
hromady, protože tolik nás zase 
nebylo. Vždycky jsme se schá-
zeli v neděli po pohádce v rádiu, 
mladí hráli, staří povzbuzovali.  
Tyče jsme měli z planěk od plo-
tu. Chodil za námi i Pepík Kuče-
ra, který bydlel na Lapáčku. Ten 
mě taky přemluvil, abych začal 
hrát za žáky v Chotovinách. To 
mi mohlo být tak osm, deset let, 

už je to dávno, přesně si to ne-
pomatuji. Vedl nás pan Pekárek, 
milionový chlap. Sice jsem ko-
pal pravou nohou, ale poslali mě
na levou obranu a tam jsem strá-
vil vlastně celou kariéru od žáků 
až po muže.

    Vzpomínáte na nějaký kon-
krétní zápas nebo moment?
Na velkém hřišti to pro mě bylo 
něco nového, ale zase ne taková 
změna, pořád to byl jen fotbal.
Zápasy už si moc nevybavuji, ale
třeba na Lokomotivě Tábor se 
hrávalo na škváře a když jsme 
měli rozbité koleno, místní po-
řadatel nám na to nastříkal ně-
jakou dezinfekcí, a to pálilo jako 
čert. Bral jsem fotbal hlavně ja-
ko zábavu, po škole jsme to myd-
lili na cvičišti, tam kde je dnes
Jednota. Nebo jsem cestou do-
mů zastavil u nádraží a hráli jsme
jeden na jednoho s Pepou Kube-
cem. Občas jsem si kvůli fotba-
lu i něco vyslechl.

     Povídejte…
Jednou jsem zapomněl školní 
tašku na hřišti. Ráno jsem ji hle-
dal a nemohl ji najít. Tak jsem 
pobral nějaké knížky do igelitky 
a úkoly jsem napsal ráno ve 
třídě. Pak si mě zavolal ředitel
a hned jsem dvě slíznul. Tašku 
totiž někdo donesl na policejní 
služebnu, tehdy byla naproti hos-
podě U Slunečků. A doma jsem 
dostal taky co proto (smích).

Muži A
Květen zahájilo naše fotbalové áčko do-

mácím zápasem s týmem FC Jistebnice. 
Tento soupeř byl silný jak jsme všichni 
očekávali, naši samozřejmě šli do zápa-
su s tím uhrát alespoň bod, bohužel zápas 
pro nás skončil prohrou 2 : 4. Góly vstřeli-
li ve 40. minutě V. Bondarev a v 60. minu-
tě  J. Dvořák.

Další zápas se odehrál 14. 5. v Sepekově  
a odtamtud si náš tým přivezl remízu 1 : 1, 
kdy první gól padl do naší branky teprve v 
70. minutě a na ten v 87. minutě odpově-
děl gólem náš hráč R. Slabý.

Následující sobotu si hráči spravili chuť,  
když v domácím zápase s FK Spartak So-
běslav B vybojovali výhru a mohli se radovat
z plného počtu bodů. V 1. minutě skóroval
T. Vrhel a ve 13 .minutě přidal svojí troškou 
do mlýna V. Bondarev.

Cenný bod si přivezli hráči TJ Sokol Cho-
toviny z posledního květnového zápasu v 
Kestřanech. Zápas byl lehce vyhrocený, ale 
na to už jsme si všichni zvykli, především ze
zápasů našeho dorostu. Zápas skončil remí-
zou 3 : 3 a skórovali v 10. minutě T. Vrhel,
v 87. minutě O. Čech a v 90. minutě J. Vácha.

Muži B
Tým Chotoviny B zahájil fotbalový květen 

zápasem v domácím prostředí a získal tři
body s týmem SK Olymp Tábor. Fanoušci
byli nadšení a hráči odcházeli do kabiny 
spokojení. Zápas končil výsledkem 3 : 1. 
První gól vstřelil v 54. minutě T. Cetlovský,
v 69. minutě se přidal V. Voborský a v
87. minutě zakončil T. Vrhel.

Další domácí zápas následoval 15. 5. a bo-
hužel nebyl tak úspěšný, jako zápas předešlý.

Fotbalový květen Naši prohráli s týmem FK Měšice 0 : 1,
ale následující zápas v Mažicích přinesl re-
mízový bod a to není vůbec špatné. Zápas
v Mažicích skončil 1 : 1 a gól vstřelil v
65. minutě V. Voborský.

Dorost
Květen v dorosteneckém týmu začal zá-

pasem doma. Kluci hráli s SK Oslov a se 
soupeřem se vypořádali důstojně, i když 
zápas skončil bohužel naší prohrou 1 : 2.
Za Chotoviny skóroval Vojta Plachý.

Další zápas v Kestřanech byl těžký, do sou-
peřovi branky padl jen jeden gól a to z pe-
nalty. Střelcem byl Tomáš Passler, výsledek 
zápasu 4 : 1.

Poslední květnový zápas se odehrál doma 
a byla to paráda. Kluci hráli opět s týmem
z Kestřan, ale bojovali neuvěřitelně. Dá se 
říct, že tým soupeřů doslova „utrpěl vítěz-
ství“ 1 : 2, protože naši kluci je opravdu
řádně potrápili svým výkonem.

Naše fotbalové přípravky a žáky už čekají 
poslední zápasy a pomalu se budou chystat 
dokopné. Držme tedy palce všem našim 
fotbalistům, ať je hlavně fotbal stále baví
a ať se jim daří.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Věra Marešová

/pokračování na str. 14/

MUŽI A – TABULKA po 23. kole
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

58

46

40

38

38

38

36

30

30

29

27

23

17

7

87 : 25

71 : 37

54 : 27

52 : 27

50 : 38

43 : 27

55 : 46

32 : 32

36 : 48

50 : 59

54 : 69

34 : 79

39 : 84

31 : 90

1. FC Jistebnice

TJ Sokol Mladá Vožice

TJ Hradiště

SK Kavas Větrovy

TJ Sokol Planá n./L.

TJ Sokol Sepekov

FC ZVVZ Milevsko B

TJ Božetice

TJ Sokol Chotoviny

FC Chyšky

FK Spartak Soběslav B

TJ ZD Kestřany

1. FC Boston Kluky

TJ Sokol Čížová




	2 zastupitelstvo a 13 fotbal.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	
	Stránka 1
	Stránka 2

	4 zastupitelstvo a Sponzors II..pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	5 zastupitelstvo a sponzors I..pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	6 zastupitlstvo a 11 Wimmer.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	7 Volfová a 10 škola.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	8 škola a 9 škola.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2


